Тобто засвоєння принципів
нової дипломатії та використання можливостей
«геометрії» альянсів російською елітою було
важким процесом й відбувалося згідно принципів
спроб та помилок.

Підписання в Лондоні Уайтхольского (Вестмін-
стерського) договору про союз між членами про-
тиборчих коаліцій – Великобританією і Пруссією
16(27) січня 1756 року також свідчило про поча-
ток «дипломатичної революції» («Renversement
des alliances»). Тоді два колишніх європейських
військово-політичних союзів були переформова-
ні. І виглядало це як «повалення альянсів». Осно-
вною причиною укладення союзу двох держав,
які ще три роки тому стяли на межі війни, стала
радикальна зміна інтересів.

Часто Шоу Сін – божество, що дарує
чоловіче потомство і довголіття. Шоу-сін (Дзю-
родзін) – один з семи японських божеств удачі.
Проте Петру III, оскільки він не розумів законів
ефективності, ходу історії, гармонії «сін»/»ше»,
не судилося довголіття та проведення в життя
своїх задумів. 28 червня (9 липня) 1762 року він
був скинутий із престолу Катериною II. Однак
і вона не відновила союз з Австрією і Франці-
єю, підтвердивши вихід Росії з війни без всяких
умов. Семирічна війна Війна була закінчена дво-
ма мирними трактатами: Паризьким – на заході
(10 лютого 1763 г.) і Губертсбургскім – на сході
(15 лютого 1763 г.).